
UCHWAŁA NR XXIV/153/2020
RADY GMINY GRZEGORZEW

z dnia 27 października 2020 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grzegorzew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2020r., poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( Dz. U. 2020r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kole, Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grzegorzew stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/127/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 sierpnia 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grzegorzew. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Sosnowski

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 1



1 
 

         Załącznik  
        do uchwały Nr XXIV/153/2020 

Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 27 października 2020 r. 

 
 
 
 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY GRZEGORZEW 

 
ROZDZIAŁ I 

 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§1 

1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grzegorzew, 

zwany dalej Regulaminem określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Grzegorzew, a w szczególności zadania gminy 

oraz obowiązki właścicieli nieruchomości dotyczące utrzymania czystości i 

porządku oraz warunki odbierania odpadów komunalnych od właścicieli, a 

także zagospodarowanie tych odpadów 

 
ROZDZIAŁ II 

 
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU                        

NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 
 

§2 
Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości w szczególności poprzez: 

1. Posiadanie na nieruchomości odpowiednich pojemników i worków służących 
do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników                                    
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 
2. Zbieranie i gromadzenie powstałych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w niniejszym regulaminie. 
 

 
§3 

1. Na terenie Gminy Grzegorzew prowadzona jest selektywna zbiórka 
następujących rodzajów odpadów: 
a) Papieru 
b) metalu i tworzyw sztucznych 
c) szkła 
d) bioodpadów 
e) popiołu; 
f) przeterminowanych leków; 
g) chemikaliów (resztki farb, środki ochrony roślin itp.); 
h) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 1



2 
 

i) zużytych baterii i akumulatorów 
j) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 
k) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych 
l) zużytych opony; 
m) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 
n) tekstyliów i odzieży 
o) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególności igieł i strzykawek 

p) odpadów niebezpiecznych 
 
 

2. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego 
zbierania i odbierania odpadów: 

 
1) prowadzenie selektywnego zbierania do odpowiednio oznakowanych worków 

następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru i tektury (w tym 
opakowania, gazety, czasopisma), metalu, tworzyw sztucznych, szkła i 
odpadów opakowaniowych ze szkła, opakowań wielomateriałowych, jest 
obowiązkowe na nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych; 

2) prowadzenie selektywnego zbierania do odpowiednio oznakowanego 
pojemnika popiołów z gospodarstw domowych jest obowiązkowe na 
nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych;; 

3) w przypadku braku przydomowego kompostownika prowadzenie 
selektywnego zbierania do odpowiednio oznakowanego pojemnika lub worka 
koloru brązowego bioodpadów obowiązkowe jest na nieruchomościach 
zamieszkałych i niezamieszkałych;; 

4) Właściciel nieruchomości otrzymuje od podmiotu odbierającego odpady 
komunalne: 
 worek koloru niebieskiego z przeznaczeniem na opakowania z papieru i 

tektury, 
 worek koloru żółtego z przeznaczeniem na opakowania z tworzyw 

sztucznych, opakowania z  metali i opakowania wielomateriałowe 
 worek koloru zielonego z przeznaczeniem na opakowania ze szkła 
 worek koloru zielonego z przeznaczeniem na opakowania ze szkła 
 w przypadku braku pojemnika na bioodpady - worek koloru brązowego 

z przeznaczeniem na bioodpady, dla nieruchomości nie posiadających 
kompostownika 

5) w przypadku zwrotu zapełnionego worka podmiotowi, podmiot ma obowiązek 
dostarczyć właścicielowi nieruchomości nowy worek (na zasadzie jeden za 
jeden); 

6) właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić worki w miejscach 
gromadzenia odpadów komunalnych 

7) prowadzenie selektywnego zbierania bioodpadów w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z 
ogrodów jest obowiązkowe we wszystkich rodzajów nieruchomości, z tym, że 
właściciele nieruchomości mogą korzystać  z przydomowego kompostownika i 
kompostowanie odbywa się w sposób niepowodujący uciążliwości dla 
otoczenia; pozostali właściciele nieruchomości przekazują podmiotowi 

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 2



3 
 

bioodpady w pojemnikach lub workach koloru brązowego, odpowiednio 
oznakowanych; 

8) właściciel nieruchomości aby móc prowadzić selektywną zbiórkę bioodpadów 
do własnego kompostownika, ma obowiązek zgłosić jego posiadanie w 
urzędzie gminy w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

9) selektywnie zebrane odpady przekazywane podmiotowi w workach należy 
zabezpieczyć przed zmieszaniem podczas transportu poprzez zawiązanie 
worka; 

10) na nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych gdzie powstają 
odpady komunalne, odpady komunalne obejmujące zebrane selektywnie szkło 
i odpady opakowaniowe ze szkła, łącznie tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, drobne opakowania z metalu, papier i tektura, bioodpady 
oraz popiół odbierane są przez podmiot sprzed nieruchomości 

11) prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach 
domowych: odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i 
chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
oraz odpadów tekstyliów i odzieży – jest obowiązkowe dla wszystkich 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych - odrębnie dla każdej frakcji 

12) frakcje odpadów komunalnych zebranych selektywnie należy przekazywać 
podmiotowi w terminach określonych harmonogramem lub dostarczyć 
własnym transportem do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

13) odpady niebezpieczne należy gromadzić, a także przygotować do odbioru, w 
taki sposób aby uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich; 

14) odpady wielkogabarytowe są wystawiane tak jak pozostałe selektywnie 
zbierane z tym, że bez umieszczania ich w workach 

15) podmiot ma prawo odebrać odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 
odpady komunalne w ilości do 0,300 Mg w roku kalendarzowym z jednej 
nieruchomości zamieszkałej oraz zużyte opony do 4 szt. w roku 
kalendarzowym z jednej nieruchomości zamieszkałej. Odpady nie spełniające 
tego warunku podmiot ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą; 

16) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazać do punktu skupu 
złomu, punktów serwisowych oraz pozostawić przy zakupie nowego sprzętu 
sprzedawców detalicznych i hurtowników (na zasadzie jeden za jeden) lub 
przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

17) odpady z metali, w przypadku gdy nie ma możliwości umieszczenia ich w 
otrzymanych workach, można odstawić do punktu skupu złomu 

18) zużyte baterie i akumulatory można przekazać do punktu ich sprzedaży 
detalicznej lub dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych 
 

3. W ramach uiszczanej opłaty komunalnej można dostarczać do Punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych następujące rodzaje odpadów: 
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 3



4 
 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i 
strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 
budowlane i rozbiórkowe oraz odpady tekstyliów i odzieży. Odpady do punktu 
należy dowieźć własnym transportem. 
 

§4 
 

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego polega na: 

 
1) uprzątnięciu błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego; 
2) gromadzeniu uprzątniętego błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń w 

sposób umożliwiających swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych, 
3) usunięciu śliskości na chodniku położonym wzdłuż nieruchomości, 

niezwłocznie po jej pojawieniu się, poprzez odlodzenie i zabezpieczenie 
powierzchni (np. posypanie piaskiem lub innym stosowanym środkiem); 

4) usunięciu innych zanieczyszczeń stosownie do potrzeb. 
 

§5 

1. Naprawy  pojazdów  samochodowych  poza  warsztatami  naprawczymi  nie  

mogą powodować zanieczyszczenia środowiska gruntowo – wodnego, a sposób 

postępowania               z odpadami powstającymi w wyniku naprawy powinien 

być zgodny z przepisami szczególnymi 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się przy 

zachowaniu następujących zasad: 

- niezanieczyszczenia środowiska i odprowadzania powstających 
ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego 

- dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach 
nieruchomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji 

 
§6 

 
Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez 
przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku gdy 
budowa jest technicznie bądź ekonomicznie nieuzasadniona wyposażenie 
nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w odrębnych 
przepisach. 
 
 

ROZDZIAŁ 3 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach 
przeznczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki 
rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymanie pojemników w 
odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 4



5 
 

§ 7 
 
W celu utrzymania czystości i porządku właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
posiadania na nieruchomości odpowiedniej ilości pojemników oraz worków do 
gromadzenia odpadów komunalnych biorąc pod uwagę ilość wytworzonych 
odpadów. Dla potrzeb zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Grzegorzew ustala się następujące rodzaje pojemników i worków: 

1) Pojemniki/worki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:  
a) pojemniki o minimalnej pojemności 120 litrów 

b) kontenery o minimalnej pojemności 2 m
3
 

c) kosze uliczne o pojemności od 10 litrów do 70 litrów 
d) worki z tworzyw sztucznych o minimalnej pojemności 60 litrów 

2) Pojemniki/worki na odpady komunalne segregowane: 
a) pojemniki o minimalnej pojemności 120 litrów 
b) worki z tworzyw sztucznych o minimalnej pojemności 60 litrów 
c) pojemniki typu „dzwon” i siatkowe o minimalnej pojemności 1 500   

litrów wskazujące na rodzaj gromadzonych odpadów 
d) pojemniki na zużyte baterie o minimalnej pojemności 120 litrów 
e) pojemniki na przeterminowane leki o minimalnej pojemności 60 litrów 

3) Odpady zebrane w sposób selektywny gromadzić należy zgodnie z 
poniższym: 

a) papier – pojemniki/lub worki o minimalnej pojemności 120 l, koloru  
niebieskiego z napisem „Papier” 

b) szkło - pojemniki/lub worki o minimalnej pojemności 120 l, koloru 
zielonego z  napisem „Szkło” 

c) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - 
pojemniki/lub worki o minimalnej pojemności 120 l, koloru żółtego z 
napisem „Metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe” 

d) bioodpady – pojemniki/lub worki o minimalnej pojemności 120 l, koloru  
 brązowego z napisem „Bio” 

e) popiół - pojemniki o minimalnej pojemności 120 l, koloru zielonego z 
napisem „Popiół” 

f) pojemniki o minimalnej pojemności 120 l na pozostałe odpady 
komunalne   
niepodlegające segregacji koloru zielonego. 

 
 

§ 8 
1. Miejsca publiczne takie ja: drogi publiczne, obiekty handlowo-usługowe, parki - 

zarządcy dróg lub właściciele nieruchomości winni wyposażyć w kosze 
uliczne; 

2. Zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w koszach, o których 
mowa §7 ust.1 należy do zarządów dróg lub właścicieli nieruchomości 

3. Pojemniki oraz kosze uliczne winny być utrzymane w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy czym w przypadku pojemników 
znajdujących się na nieruchomościach obowiązek ten należy do właścicieli 
nieruchomości, natomiast w przypadku koszy ulicznych do zarządów dróg; 

4. Na przystankach komunikacji publicznej kosze należy umieszczać poza wiatą, 
a jeżeli jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku 
 

 

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 5



6 
 

§ 9 
1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości zamieszkałych: 

a) od 1 do 4 osób - pojemnik 120 l 
b) od 5 do 9 osób - pojemnik 240 l 
c) powyżej 9 osób - pojemnik 360 l 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na której nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne : 

a) dla budynków użyteczności publicznej - 3 litry na każdego pracownika, 
jednak nie mniej niż 1 pojemnik 120 l na budynek oraz co najmniej 
jeden worek lub pojemnik na każdy rodzaj odpadu komunalnego 
segregowanego o pojemności 120 l 

b) dla szkół i przedszkoli – 3 litry na każdego ucznia i pracownika, jednak 
nie mniej niż 1 pojemnik 1100 litrów na każdy obiekt oraz co najmniej 1 
worek lub pojemnik na każdy rodzaj odpadu komunalnego 
segregowanego o pojemności 120 l 

c) dla lokali handlowych - 15 litrów na każde 10 m2 powierzchni 
użytkowej, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 120 litrów na lokal oraz co 
najmniej 1 worek lub pojemnik na każdy rodzaj odpadu komunalnego 
segregowanego o pojemności 120 l 

d) dla lokali gastronomicznych - 10 litrów na 1 miejsce konsumpcyjne, 
jednak nie mniej niż 1 pojemnik 120 litrów na lokal oraz co najmniej 
1worek lub pojemnik na każdy rodzaj odpadu komunalnego 
segregowanego o pojemności 120 l 

e) dla zakładów usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 
pomieszczeń biurowych i socjalnych co najmniej 1 pojemnik 120 litrów 
na każdych 10 pracowników 

f) dla cmentarzy – co najmniej 1 pojemnik 1100l oraz co najmniej 4 worki 
lub pojemniki na każdy rodzaj odpadu komunalnego segregowanego o 
pojemności 120 l 

g) dla obiektów noclegowych, w tym hoteli, pensjonatów itp. – 20l na jedno 
miejsce noclegowe, jednak nie mniej jak 1 pojemnik 120l na jeden 
obiekt oraz co najmniej 1 worek lub pojemnik na każdy rodzaj odpadu 
komunalnego segregowanego o pojemności 120 l 

h) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - co 
najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 l na nieruchomość oraz co 
najmniej 1 worek lub pojemnik na każdy rodzaj odpadu komunalnego 
segregowanego o pojemności 120 l. 

3. Właściciele nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy oraz 
w części, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne stosują przepis ust.1 i ust.2 

4. Właściciele nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, którzy nie złożyli pisemnej zgody na przystąpienie do 
gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zobowiązani są 
do: 

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 6



7 
 

- zawarcia indywidualnej umowy na odbiór odpadów komunalnych                              
z uprawnionym podmiotem, której przedmiotem będzie odbiór odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości; 

- wyposażenia  nieruchomości  w  pojemniki  i  worki  służące  do  zbiórki  
odpadów komunalnych dostosowując pojemność do swych 
indywidualnych potrzeb z zachowaniem obowiązujących norm i 
zapisów niniejszego Regulaminu; 

- postępowania z odpadami zgodnie z zapisami niniejszego Regulaminu; 
- okazania umowy i dowodów uiszczania opłat w formie faktur/rachunków 

za usługę odbioru odpadów komunalnych. 
5. Pojemność zbiorników do gromadzenia nieczystości ciekłych należy 

indywidualnie dostosować do liczby osób zamieszkujących nieruchomość. 
Opróżnianie pojemników powinno odbywać się z częstotliwością gwarantującą 
zabezpieczenie ich przed przepełnieniem, wylewaniem się i 
zanieczyszczeniem terenu. 
 

§ 10 
Ustala się standardy oraz warunki rozmieszczania pojemników i worków do 
gromadzenia odpadów komunalnych. 
 

1. Pojemniki na odpady komunalne muszą spełniać wymagania określone 
odpowiednimi normami, muszą być szczelne, zamykane, wyposażone w 
kółka oraz przystosowane do mechanicznego wyładunku; 

2. Worki na odpady komunalne powinny być wykonane z materiału o 
wytrzymałości 
odpowiedniej do ich pojemności, oznaczone do zbiórki jakiego rodzaju 
odpadów służą; 

3. Pojemniki na odpady komunalne powinny być ustawione do opróżnienia w 
miejscu łatwo dostępnym dla podmiotów zajmujących się ich 
opróżnianiem. Sposób ustawienia pojemnika nie może stwarzać 
niedogodności dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości oraz 
użytkowników dróg i ulic; 

4. Pojemniki należy ustawiać w miarę na równej powierzchni, zabezpieczonej 
przed zbieraniem się wody, błota i innych nieczystości; 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania pojemników w 
należytym stanie sanitarnym i technicznym, a w szczególności utrzymywać 
je w stanie czystości oraz w miarę potrzeb dokonać ich dezynfekcji. 
Zobowiązany jest także do utrzymania czystości wokół pojemnika. 
 

ROZDZIAŁ 4 
 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego 
 

§ 11 
1. Opróżnianie pojemników z odpadów komunalnych powinno odbywać się                         

z częstotliwością zapewniającą utrzymanie pojemników i otoczenia w 
należytej czystości nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 7



8 
 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 
gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 
Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości 
odbywa się poprzez ich umieszczanie w odpowiednich pojemnikach lub 
workach, a następnie odebranie ich przez uprawniony podmiot prowadzący 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. 
Właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnić pracownikom firmy 
odbierającej odpady dostęp do urządzeń, w których gromadzone są 
odpady komunalne, w dniach i godzinach ustalonych według 
harmonogramu wywozu lub obowiązany jest na czas odbierania tych 
odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości najpóźniej do godziny 7.00 rano w dzień odbioru, w miejsce 
umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

3. Ustala się następujące minimalne częstotliwości pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości i z terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego: 

 
1) z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi 
a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – od 1 

listopada do 31 marca - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 
od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie 

b) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – nie 
rzadziej niż raz w miesiącu 

c) szkło – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące 
d) papier - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące 
e) bioodpady- nie rzadziej niż raz w miesiącu z tym że w okresie od 

1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie 

f) popiół  – w okresie od 1 października do 31 maja – jeden raz w 
miesiącu 

2) Z dróg i z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
a) opróżnianie koszy ulicznych z parków, przystanków, ulic, placów 

– wg   
potrzeb jednak nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu 

b) opróżnianie pojemników typu „dzwon” przeznaczonych do 
selektywnej  
zbiórki odpadów – wg potrzeb 

3) Właściciele nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne, którzy zawarli indywidualne umowy z 
przedsiębiorcą na odbiór odpadów komunalnych zobowiązani są do 
pozbywania się odpadów co najmniej 1 raz w miesiącu 
 

4. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu do utwardzenia lub 
naprawy dróg po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem lub zarządcą 
drogi. 

 
 

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 8



9 
 

§12 
Gmina Grzegorzew może nieodpłatnie organizować dla mieszkańców Gminy zbiórkę 
odpadów, o których mowa w §3 ppkt  j, k, l w terminie ustalonym i ogłoszonym przez 
Gminę. 

§13 
Ustala się następujące zasady opróżniania zbiorników bezodpływowych : 

1. opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 
powinien odbywać się pojazdami asenizacyjnymi posiadającymi określone 
wyposażenie zgodnie  wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z 14.03.2012 r. ( Dz. U. z 2012 r. poz. 299 ) 

2. opróżnianie zbiorników bezodpływowych następuje na zasadach 
wskazanych w umowie zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości a 
przedsiębiorcą za wyjątkiem wskazanym w art. 6a ust.1 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach 

3. częstotliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego powinno odbywać się po 
jego zapełnieniu. Pojemność zbiornika powinna być dostosowana do potrzeb 
osób zamieszkujących na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych 
nieczystości ciekłych; 

4. częstotliwość opróżniania zbiorników oczyszczalni przydomowych z osadów 
ściekowych wynika z instrukcji eksploatacji; 

5. zanieczyszczenia powstające w wyniku opróżniania zbiorników 
bezodpływowych powinni usunąć niezwłocznie pracownicy podmiotu 
uprawnionego dokonującego świadczenia usługi; 

6. transport nieczystości ciekłych do punktu zlewnego na oczyszczalnię ścieków 
należy tak zorganizować, aby nie powodować zagrożenia bezpieczeństwa 
ruchu drogowego oraz aby nie następowało zanieczyszczenie gruntu w czasie 
transportu; 

7. zabrania się samodzielnego opróżnienia zbiorników bezodpływowych przez 
właścicieli nieruchomości oraz pozbywania się nieczystości ciekłych poza 
stacją zlewną; 

8. zakazuje się wylewania zawartości zbiorników bezodpływowych do kanalizacji 
deszczowej, cieków wodnych, urządzeń melioracyjnych, rowów przydrożnych, 
na łąki i grunty orne; 

9. właściciel nieruchomości zobowiązany jest umożliwić wstęp na teren 
nieruchomości 
upoważnionym pracownikom prowadzącym eksploatację sieci kanalizacyjnej                                
i oczyszczalni ścieków oraz pracownikom Urzędu Gminy w celu 
przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych. 
 

ROZDZIAŁ 5 
 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu Gospodarki 
odpadami 

 
 

§14 
1. Odpady komunalne wytworzone i zebrane na terenie Gminy Grzegorzew 

należy przekazać do instalacji zgodnie z obowiązującym Wojewódzkim 
Planem Gospodarki Odpadami. 

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 9



10 
 

2. Należy dążyć do minimalizowania ilości odpadów deponowanych na 
składowiskach odpadów między innymi poprzez zagospodarowanie odpadów 
biodegradowalnych we własnym zakresie np. kompostowanie w 
przydomowych kompostowniach; 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania wyrobów 
zawierających azbest zgodnie z Programem usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Grzegorzew 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przekazywania papy odpadowej 
uprawnionemu przedsiębiorcy. 
 

ROZDZIAŁ 6 
 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 
 
§15 

1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub 
uciążliwości dla ludzi.   
 
 

§ 16 
 

Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: 
 

1. Sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawiania 
ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym 
lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się 
zwierzęcia na zewnątrz; 

2. Niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta                         
w miejscach publicznych oraz innych miejscach przeznaczonych do 
wspólnego użytku. Nieczystości te mogą być deponowane w pojemnikach do 
zbierania odpadów komunalnych. Powyższy obowiązek nie dotyczy osób 
niewidomych, korzystających              z psów przewodników i psów 
asystujących osobom niepełnosprawnym; 

3. Za utrzymanie psa rasy uznawanej za agresywną należy uzyskać zezwolenie 
zgodnie               z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz.U. 
Nr 77, poz.687). 

4. Warunki utrzymania zwierząt domowych reguluje ustawa z dnia 21 sierpnia 
1997 r.      o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) 

5. Szczegółowe  zasady  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  
zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grzegorzew określa Rada Gminy w 
uchwale w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grzegorzew. 
 

ROZDZIAŁ 7 
Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej 
 

§ 17 

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 10



11 
 

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się prowadzenie 
małych przydomowych hodowli zwierząt gospodarskich przy zachowaniu niżej 
określonych warunków: 
1) chów należy prowadzić w odpowiednich pomieszczeniach wybudowanych 

lub zaadaptowanych w celach hodowlanych zgodnie z właściwymi 
przepisami; 

2) prowadzenie zwierząt gospodarskich po drogach publicznych powinno 
odbywać się zgodnie z prawem o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020r. poz. 
110 ze zm.) 

3) utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach 
zabudowy wielorodzinnej (wielolokalowej) i jednorodzinnej, z wyjątkiem 
kontynuacji wcześniej prowadzonego chowu tych zwierząt na własne 
potrzeby 

4) utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej, oznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania  przestrzennego jako takie, na których rozpoczęto 
inwestowanie zgodnie z tym planem  
 

ROZDZIAŁ 8 
 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 
 

§ 18 
1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

a) Obszary wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej 
b) Obszary zabudowy zagrodowej 
c) Budynki i budowle wykorzystywane na produkcję, przetwarzanie                                    

i przechowywanie żywności, produktów rolnych w formie przetworzonej                         
i nieprzetworzonej, na prowadzenie chowu zwierząt 

d) Budynki użyteczności publicznej 
e) Sieć kanalizacyjna 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana co najmniej 
raz w roku w drugiej połowie marca lub w kwietniu oraz każdorazowo w 
przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

 
 

Id: BYUKH-XKLOR-IDQQT-KSPBW-AILVT. Podpisany Strona 11




